
BUPATI SANGGAU
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI SANGGAU

NOMOR 87 TAHUN 2022

TENTANG

BATAS DESA LINTANG KAPUAS KECAMATAN KAPUAS

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SANGGAU,

Menimbang      :a.     bahwa       untuk       menjamin       tertib       administrasi
pemerintahan,   memberikan   kejelasan   dan   kepastian
hukum terhadap  batas wilayah administrasi  desa yang
memenuhi  aspek  teknis  dan  yuridis  perlu  ditetapkan
batas Desa Lintang Kapuas Kecamatan Kapuas;

b.     bahwa     penetapan     batas     Desa     Lintang     Kapuas
Kecamatan   Kapuas   telah   melalui   proses   penegasan
batas  yang  disepakati  oleh  desa-desa  yang  berbatasan
dan disetujui oleh Tim Penetapan dan Penegasan Batas
Desa Kabupaten Sanggau;

c.     bahwa    berdasarkan    ketentuan    Pasal    9    ayat    (3)
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa,
batas desa hasil penetapan, penegasan dan pengesahan
ditetapkan oleh Bupati dengan Peraturan Bupati;

d.     bahwa      berdasarkan      pertimbangan      sebagaimana
dimaksud  dalaln humf a,  huruf b,  dan huruf c,  perlu
menetapkan   Peraturan   Bupati   tentang   Batas   Desa
Lintang Kapuas Kecamatan Kapuas;

Mengingat         :  1.     Pasal    18    ayat    (6)    Undang-Undang    Dasar    Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2.     Undang-Undang    Nomor    27    Tahun     1959     tentang
Penetapan      Undang-Undang      Darurat      Nomor      3
Tahun     1953     tentang    Perpanjangan    Pembentukan
Daerah   Tingkat   11   di   Kalimantan   (Lembaran   Negara
Republik   Indonesia   Tahun    1953   Nomor   9)    sebagai
Undang-Undang  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Tahun   1959  Nomor  72,  Tambahan  I.embaran  Negara
Republik Indonesia Nomor  1820);

3.      Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  tentang  Desa
(Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2014
Nomor    7,    Tambahan    Lembaran    Negara    Republik
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali
diubah,   terakhir   dengan   Undang-Undang   Nomor   11
Tahun   2020   tentang   Cipta   Kelja   (Lembaran   Negara
Republik Indonesia Tahun  2020  Nomor 245,  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);



4.      Undang-Undang    Nomor    23    Tahun    2014    tentang
Pemerintahan    Daerah    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia     Tahun     2014     Nomor     244,     Tambahan
Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Nomor   5587)
sebagaimana   telah    beberapa   kali   diubah,    terakhir
dengan Undang-Undang Nomor  11  Tahun 2020 tentang
Cipta   Kerja    (Lembaran    Negara   Republik    Indonesia
Tahun  2020  Nomor  245,  Tambahan  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 6573) ;

5.      Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014  tentang
Peraturan    Pelaksanaan    Undang-Undang    Nomor    6
Tahun  2014 Tentang  Desa  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia     Tahun     2014     Nomor      123,     Tambahan
Lembaran       Negara       Republik       Indone sia       5 5 3 9 )
sebagaimana   telah   beberapa   kali   diubah,    terakhir
dengan  Peraturan  Pemerintah  Nomor  11  Tahun  2019
tentang  Perubahan  Kedua  Atas  Peraturan  Pemerintah
Nomor 43 Tahun  2014  tentang Peraturan  Pelaksanaan
Undang-Undang  Nomor  6    Tahun  2014  Tentang  Desa
(Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2019
Nomor    41,    Tambahan    I.embaran    Negara    Republik
Indonesia Nomor 6321);

6.      Peraturan      Menteri      Dalam      Negeri      Nomor      45
Tahun     2016     tentang     Pedoman     Penetapan     dan
Penegasan     Batas     Desa     q3erita     Negara     Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor  1038);

7.      Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  1  Tahun  2017
tentang    Penataan    Desa    (Berita    Negara    Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor  155);

8.     Peraturan    Daerah    Kabupaten    Sanggau    Nomor    4
Tahun   2015   tentang   Pemerintahan   Desa   (Lembaran
Daerah   Kabupaten   Sanggau   Tahun   2015   Nomor   4,
Tambahan    Lembaran    Daerah    Kabupaten    Sanggau
Nomor 4);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan      :  PERATURAN    BUPATI    TENTANG    BATAS    DESA    LINTANG
KAPUAS KECAMATAN KAPUAS.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal I

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1.     Desa    adalah    kesatuan    masyarakat    hukum    yang

memiliki     batas     wilayah    yang    berwenang    untuk
mengatur     dan     mengurus     urusan     pemerintahan,
kepentingan      masyarakat      setempat      berdasarkan
prakarsa  masyarakat,   hak  asal  usul,   dan/atau  hak
tradisional  yang  diakui   dan   dihormati   dalaln   sistem
pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

2.     Kecamatan  adalah  bagian  wilayah  kelja  dari  daerah
Kabupaten Sanggau yang dipimpin oleh camat.

3.     Batas   Desa   adalah   pembatas   wilayah   administrasi
pemerintahan  antar  desa  yang  merupakan  rangkaian



titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi
dapat  berupa  tanda-tanda  alam  seperti  igir/punggung
gunung/pegunungan     (Lt/atershed),      median     sungai
dan/atau  unsur  buatan  di  lapangan  yang  dituangkan
dalam bentuk peta.

4.     Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah
titik-titik    batas    yang    disepakati    pada    peta    hasil
penelusuran   dengan   metode   kartometrik   pada   citra
yang telah terkoreksi.

5.     Bujur   Timur   yang   selanjutnya   disingkat   BT   adalah
suatu   garis   khayal   disebelah   timur   greentuieh  yang
menghubungkan titik kutub utara dan kutub selatan.

6.     Lintang  Utara  yang  selanjutnya  disingkat  LU  adalah
garis   imajiner   di   belahan   bumi   bagian   utara   garis
khatulistiwa yang mengelilingi bumi dari barat ke timur.

7.     Lintang  Selatan  yang  selanjutnya  disingkat  LS  adalah
garis  imajiner  di  belahan   bumi   bagian   selatan  garis
khatulistiwa yang mengelilingi bumi dari barat ke timur.

BAB 11
BATAS DESA LINTANG KAPUAS KECAMATAN KAPUAS

Pasal 2

Batas   Desa   Lintang   Kapuas   Kecamatan   Kapuas   sebagai
berikut:
a.  batas sebelahutara      :  Kelurahan     Bunut,     Kelurahan

Beringin,     Kelurahan     Tanjung
Kapuas Kecamatan Kapuas;

b.  batas sebelah timur      :  Desa   Penyeladi,   Desa   Belangin
dan        D e sa        Nanga        Biang
Kecamatan Kapuas;

c.   batas sebelah selatan   :  Lintang      Pelaman      Kecamatan
Kapuas; dan

d.  batassebelahbarat      :  Desa      Sungal     Muntik,      Desa
Sungai    Batu    dan    Desa    Lape
Kecamatan Kapuas.

Pasal 3

(1)    Segmen  Batas  Desa  Lintang  Kapuas  dengan  Kelurahan
Bunut Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a.   dimulai        dari        TK        61.03.01.loos-01.2021-022

selanjutnya   kearah   Barat   Laut   mengikuti   jalan
sampal  pada TK  61.03.01.1006-01.2021-001  dengan
koordinat   00    5'6.533"   LU   dan    110°33'18.942"   BT
terletak di Kelurahan Bunut yang berbatasan dengan
Desa Lintang Kapuas Kecamatan Kapuas; dan

b.  TK  61.03.01.1006-01.2021-001  selanjutnya    ke  arah
Barat     menyusuri          sungai     sampal     pada    TK
61.03.01.1006-01.2015-01.2021-008                     dengan
koordinat   0°5'6.822"    LU    dan    110°32'43.769"    BT
terletak di pertigaan batas antara   Kelurahan Bunut
dengan    Desa    Lintang    Kapuas    dan    Desa    Lape
Kecamatan Kapuas;

(2)    Segmen  Batas  Desa  Lintang Kapuas  dengan  Kelurahan
Beringin Kecamatan Kapuas sebagai berikut:



a.   dimulai        dari        TK         61.03.01.1005L01.1001-016
selanjutnya ke arah Barat  menyusuri sungai sampai
pada       TK        61.03.01.loos-01.2021-017        dengan
koordinat     0°  4'46.500"  LU  dan   110°36'31.600"  BT
terletak  di  Kelurahan  Beringin  berbatasan  dengan
Desa Lintang Kapuas Kecamatan Kapuas;

b.  TK  61.03.01.loos-01.2021-017  selanjutnya  ke  arab
Barat   Daya   memotong   sungai   sampai   pada   TK
61.03.01.loos-01.2021-018       dengan   koordinat   0°
4'30.500"    LU   dan    110°36'12.500"   BT   terletak   di
Kelurahan Beringin berbatasan dengan Desa Lintang
Kapuas Kecamatan Kapuas;

c.   TK  61.03.01.1005-01.2021-018    selanjutnya  ke  arah
Barat   Laut   menyusuri      Sungai   sampai   pada  TK
61.03.01.loos-01.2021-019       dengan  koordinat     0°
4'55.467"   LU   dan    110°35'49.407"   BT   terletak   di
Kelurahan Beringin berbatasan dengan Desa Lintang
Kapuas Kecamatan Kapuas;

d.  TK  61.03.01.loos-01.2021-019  selanjutnya  ke  arah
Barat           mengikuti     jalan     sampai     pada     TK
61.03.01.loos-01.2021-020   dengan   koordinat       o°
5'10.024"    LU    dan    110°34'57.481"    BT   terletak   di
Kelurahan Beringin berbatasan dengan Desa Lintang
Kapuas Kecamatari Kapuas;

e.   TK  61.03.01.loos-01.2021-020  selanjutnya  ke  arah
Selatan          mengikuti    jalan     sampai     pada     TK
61.03.01.loos-01.2021-021    dengan   koordinat       0°
4'57.411"    LU    dan    110°34'50.958"    BT   terletak   di
Kelurahan Beringin berbatasan dengan Desa Lintang
Kapuas Kecamatan Kapuas; dan

f.    TK  61.03.01.1005-01.2021-021   selanjutnya  ke  arah
Barat           mengikuti     jalan     sampai     pada     TK
61.03.01.loos-01.1006-01.2021-022                    dengan
koordinat  0°   4'41.179"   LU   dan   110°33'56.527"   BT
terletak    di    batas    pertigaan    Kelurahan    Beringin
dengan  Desa Lintang Kapuas  dan  Kelurahan  Bunut
Kecanatan Kapuas;

(3)    Segmen  Batas  Desa  Lintang Kapuas  dengan  Kelurahan
Tanjung Kapuas Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
TK     61.03.01.1001-01.2007-018     selanjutnya     kearah
Barat sampai pada TK 61.03.01.loos-01.1001 -01.2021 -
016      dengan      koordinat      0°      4'44.900"      LU      dan
110°36'42.000"   BT   terletak   dipertigaan   batas   antara
Kelurahan Tanjung Kapuas dengan Kelurahan Beringin
dan Desa Lintang Kapuas Kecamatan Kapuas.

(4)    Segmen   Batas   Desa   Lintang   Kapuas   dengan   Desa
Penyeladi Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a.  dimulai  dari  pertigaan  batas  Desa  Lintang  Kapuas

dengan    Kelurahan    Tanjung    Kapuas    dan    Desa
Penyeladi Kecamatan Kapuas yang di tandai dengan
TK          61.03.01.1001-01.2007-01.2021-018          yang
terletak     pada     Pertigaan     Batas     Kebun     Sawit
Hamparan   20,    21,    17   pada   koordinat    110°    37'
23,937" BT dan 0° 4' 46,681" LU;

b.   dari TK  61.03.01.1001-01.2007-01.2021-018  ke  arah
tenggara     mengikuti     jalan      sampan     pada     TK



61.03.01.2007-61.03.01.2021 -001  yang terletak pada
Simpang Tiga Hamparan  18, 3 dan  14 pada koordinat
1100  38'  19,546" BT dan 0° 4' 20,068" LU;

c.   dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-001   ke   arah
selatan      mengikuti     jalan      sampai      pada     TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-002      yang      tereletak
pada  Simpang 3  Tebedak Parai  pada koordinat  110°
38'  24,061" BT dan 0°  3'  51,607" LU;

d.   dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-002   ke   arah
tenggara      mengikuti     ].alan      sampai     pada     TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-003 yang terletak pada
Mungguk   Tapang   Cabe   pada   koordinat   110°   38'
28,155" BT dan 0° 3' 42,585" LU;

e.   dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-003   ke   arah
tenggara     mengikuti     jalan      sampai      pada     TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-004 yang terletak pada
110°  38'  37,177" BT dan 0° 3' 36,208" LU;

f.    dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-004   ke   arah
tenggara     mengikuti     jalan     sampai     pada     TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-005 yang terletak pada
Hamparan 7 Tanah Pak Abdurahman pada koordinat
110°  38'  24,753" BT dan 0° 3' 21,605" LU;

9.   dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-005   ke   arah
selatan   mengikuti   batas   kebun   sampai   pada   TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-006 yang terletak pada
Hamparan  9  dan  10  pada koordinat  110°  38'  6,421"
BT dan 0° 2' 42,556" LU;

h.  dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-006   ke   arah
selatan   mengikuti   batas   kebun   sampai   pada   TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-007 yang terletak pada
Muara Sungai Pidak pada koordinat  110°  38'  24,881"
BT dan 0° 2'  1,119" LU; dan

i.    dari   TK   61.03.01.2007-61.03.01.2021-007   ke   arah
tenggara  mengikuti  batas  kebun  sampai  pada  TK
61.03.01.2007-61.03.01.2021-01.2023-008            yang
merupakan  pertiganan  batas  Desa  Lintang  Kapuas
dengan     Desa     Penyeladi     dan     Desa     Belangin
Kecamatan   Kapuas   terletak   pada   Sungai   Pedak
Entapok pada  koordinat  110°  38'  15,284"  BT dan  0°
1'  52,918"  LU;

(5)    Segmen   Batas   Desa   Lintang   Kapuas   dengan   Desa
Belangin Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a.  dimulai  darn  pertigaan  batas  Desa  Lintang  Kapuas

dengan Desa Sungal Muntik dan Desa Belangin yang
ditandai dengan TK  61.03.01.2020-01.2023-01.2021 -
004    terletak    pada    Plang    Batas    Trams    Tanah
lnosensius -Igo  pada koordinat  110°  36'  34,600"  BT
dan 00  1'  25,698" LU;

b.   dari  TK  61.03.01.2020-01.2023-01.2021-004  kearah
tenggara     mengikuti     jalan      sampai     pada     TK
61.03.01.2023-01.2021-005      yang      terletak     pada
Tanah  Dominikus  pada  koordinat  110°  36'  50,236"
BT dan 0°  1'  16,478" LU;

c.   dari TK 61.03.01.2023-01.2021-005 ke arah tenggara
mengikuti      batas      kebun      sampai      pada      TK
61.03.01.2023-01.2021-006 yang terletak pada Hulu



Tomang  Plaman  pada  koordinat  110°  37'  5,807"  BT
dan 00  0'  59,629" LU;

d.   dari   TK   61.03.01.2023-01.2021-006   tariklurus   ke
arah  timur  sampai  pada TK  61.03.01.2023-01.2021-
007    yang    terletak    pada    Tanah    Jamsari    pada
koordinat  110°  37'  19,323" BT dan 00  1'  2,411" LU;

e.   dari  TK   61.03.01.2023-01.2021-007   ke   arah   timur
mengikuti   jalan   sampai   pada   TK   61.03.01.2023-
01.2021-008   yang   terletak   pada   Sawah   Tomang
Plaman pada koordinat  110° 37' 30,428" BT dan 0°  1'
6,017" LU;

f.    dari  TK  61.03.01.2023-01.2021-008  ke  arah  selatan
mengikuti   jalan   sampai   pada   TK   61.03.01.2023-
01.2021-009 yang terletak pada Sungai Omang pada
koordinat  110° 37'  29,683" BT dan 0° 0'  56,596" LU;

9.   dari  TK   61.03.01.2023-01.2021-009   tarik  lurus   ke
arah   barat   daya   sampai   pada  TK   61.03.01.2023-
01.2021-010    yang    terletak    pada    Gidakng    pada
koordinat  1100  37' 4,588" BT dan 0° 0'  33,650" LU;

h.  dari  TK   61.03.01.2023-01.2021-010   tarik   lurus   ke
arah     selatan     sampai    pada    TK     61.03.01.2023-
01.2021-011  yang terletak pada Dorik Mowang pada
koordinat  110°  37' 0,887" BT dan 0°  0'  10,480" LU;

i.    dari TK 61.03.01.2023-01.2021-011  ke arah tenggara
mengikuti      batas      kebun      sampai      pada      TK
61.03.01.2023-01.2021-012 yang terletak pada Adau
pada koordinat  110°  37'  18,444"  BT dan  0°  0'  4,936"
LS;

j.    dari  TK   61.03.01.2023-01.2021-012   tarik  lurus   ke
arah   TK   61.03.01.2023-01.2021-013   yang   terletak
pada  Somunte  pada  kordinat   110°  37'  20,467"  BT
dan 0° 0'  17,273" LS;

k.   dari  TK  61.03.01.2023-01.2021-013  ke  arah  selatan
mengikuti      batas      kebun      sampai      pada      TK
61.03.01.2023-01.2021-014      yang      terletak      pada
Sungai  Mpolas  pada  koordinat  110°  37'   14,002"  BT
dan 0° 0'  31,565" LS;

I.    dari TK 61.03.01.2023-01.2021-014 ke arah tenggara
mengikuti      batas      kebun      sampai      pada      TK
61.03.01.2023-01.2021-015      yang      terletak      pada
Sungai  Angok  pada  koordinat  110°  37'  30,238"  BT
dan 0°  0'  52,546" LS;

in.dari  TK   61.03.01.2023-01.2021-015   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampan    pada    TK    61.03.01.2008-
01.2021-01.2023-024    yang    merupakan    pertigaan
batas  Desa  Lintang  Kapuas  dengan  Desa  Belangin
dan  Desa  Naga  Biang  Kecamatan  Kapuas  terletak
pada  Sawit  Hamparan  31  pada  koordinat   110°  38'
1,763" BT dan 0°  1'  1,373" LS;

n.   dari   TK    61.03.01.2020-01.2021-01.2023-010    yang
merupakan  pertigaan  batas  Desa  Lintang  Kapuas
dengan   Desa   Sungai   Muntik   dan   Desa   Belangik
Kecamatan Kapuas terletak pada Hamparan 25 pada
koordinat  110°  37'  7,903" BT dan 0°  2' 28,000" LU;

o.   dari    TK    61.03.01.2020-01.2021-01.2023-010    taki
lurus    ke    arah    barat    laut    sampal    pada    TK



61.03.01.2021-01.2023-011      yang      terletak      pada
hamparan  25  pada  koordinat   110°  36'  57,074"  BT
dan 0° 2' 47,404" LU;

p.   dari  TK   61.03.01.2021-01.2023-011   tarik   lurus   ke
arah  utara  sampal  pada TK  61.03.01.2021-01.2023-
012  yang  terletak  pada  batas  hamparan  24  dan  25
Sungai  Muntik  pada  koordinat  110°  36'  58,561"  BT
dan 0° 2'  58,463" LU;

q.   darn  TK   61.03.01.2021-01.2023-012   tarik   lurus   ke
arah  utara  sampi  pada  TK  61.03.01.2021-01.2023-
013 yang terletak pada batas Hamparan  23  dan  lnti
pada koordinat  110° 36' 59,252" BT dan 0° 3' 34,247"
LU;

r.   dari  TK   61.03.01.2021-01.2023-013   tarik  lurus   ke
arah    tenggara    sampia    pada    TK    61.03.01.2021-
01.2023-014 yang terletak pada Batas Hamparan 23,
24 KPL RJMN pada koordinat  110° 37' 7,766" BT dan
oo  3'  19,613"  LU;

s.   dari TK 61.03.01.2021-01.2023-014 ke arab tenggara
sampai   pada   TK   61.03.01.2021-01.2023-015   yang
terletak   pada   batas   Hamparan   26   Lintang   pada
koordinat  110° 37'  56,820" BT dan 0° 2'  12,710" LU;

t.   ari   TK   61.03.01.2021-01.2023-015   ke   arab   barat
sampai   pada   TK   61.03.01.2021-01.2023-016   yang
terletak pada Batas  Hamparan  26,  27  Lintang pada
koordinat  110°  37' 34,432" BT dan 0° 2'  10,054" LU;

u.  dari  TK   61.03.01.2021-01.2023-016   tarik   lums   ke
arah     selatan     sampai     pada    TK    61.03.01.2021-
01.2023-017   yang   terletak   pada   Makam   Muslim
Dusun  Mekar  Sari  pada  koordinat  110°  37'  31,735"
BT dan 00  1'  50,621" LU;

v.   dari  TK   61.03.01.2021-01.2023-017   ke   arah   timur
mengikuti   jalan   sampai   pada   TK   61.03.01.2021-
01.2023-018 yang terletak pada Jalan Bambu Jalur 4
Pertigaan    dengan    Lintang    dan    Belangin    pada
koordinat  110° 38' 3,833" BT dan 0°  1' 45,998" LU;

w.  dari   TK   61.03.01.2021-01.2023-018   ke   arah   barat
laut mengikuti jalan sampai pada TK 61.03.01.2021-
01.2023-019   yang   terletak   pada    Sungal    Paedak
Entapok  2  pada  koordinat  1100  37'  59,437"  BT  dan
oo  |' 52,540" LU;  dan

x.   dari  TK   61.03.01.2021-01.2023-019   tarik  lurus   ke
arah     timur     sampal     pada     TK     61.03.01.2007-
61.03.01.2021-01.2023-008         yang         merupakan
pertigaan  batas  Desa  Lintang  Kapuas  dengan  Desa
Belangin   dan   Desa   Penyeladi   Kecamatan   Kapuas
terletak  pada  Sungal  Pedak  Entapok pada  koordinat
110°  38'  15,284"  BT dan 0°  1'  52,918" LU;

(6)    Segmen Batas Desa Lintang Kapuas dengan Desa Nanga
Biang Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a. dimulai  dari  pertigaan  batas  Desa  Lintang  Kapuas

dengan    Desa    Belangin    dan    Desa    Naga    Biang
Kecamatan     Kapuas     yang     ditadai     dengan     TK
61.03.01.2008-01.2021-01.2023-024     terletak     pada
Sawit  Hamparan  31  pada  koordinat  110°  38'   1,763"
BT dan 0°  1'  1,373" LS;



b.dari    TK    61.03.01.2008-01.2021-01.2023-024    tarik
lurus    ke    arah    barat    daya    sampai    pada    TK
61.03.01.2008-01.2021-023  yang  terletak pada Asam
Padu 3  pada koordinat  110°  37' 48,249"  BT dan 0°  |'
14,960" LS; dan

c.  dari   TK   61.03.01.2008-01.2021-023   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2008-
01.2009-01.2022-01.2021-022       yang       merupakan
pertempatan batas Desa Lintang Kapuas dengan Desa
Nanga    Biang,    Desa    Rambin    dan    Desa    Lintang
Pelaman     terletak     pada     Batu     Ncilar/Pegonting
Semulong pada koordinat  110°  38'  31,362" BT dan o°
2'  2,130" LS;

(7)     Segmen   Batas   Desa   Lintang   Kapuas   dengan   Desa
Lintang Pelaman Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a. dimulai  dari  pertigaan  batas  Desa  Lintang  Pelaman

dengan   Desa   Lintang   Kapuas   dan   Desa   Sungai
Muntik Kecamatan  Kapuas yang ditandai dengan TK
61.03.01.2020-01.2021-01.2022-010     terletak     pada
Muara  Sungai  Merah/Muara  Sungai  Sendoya  Kimin
pada koordinat  110°  35'  11,370" BT dan 0°  1'  32,694"
LS;

b. dari TK  61.03.01.2020-01.2021-01.2022-010  ke  arah
tenggara sampai pada TK 61.03.01.2021-01.2022-Oil
yang    terletak    pada    Simpang    Dorik   Abon    pada
koordinat  110°  35'  30,648" BT dan 0°  1'  58,610" LS;

c.  dari   TK   61.03.01.2021-01.2022-011   ke   arah   timur
laut    sampal    pada   TK    61.03.01.2021-01.2022-012
yang   terletak   pada   Lubuk   Buntar/Lubuk   Karang
pada  koodinat  110°  35'  42,521"  BT dan  0°  1'  41,982"
LS;

d.dari   TK   61.03.01.2021-01.2022-012   tarik   lurus   ke
arah  timur  sampai  pada TK  61.03.01.2021-01.2022-
013   yang   terletak   pada   Muara   Sungai   Songidang
pada koordinat  110°  35'  54,325"  BT dan 0°  1'  42,185"
LS;

e.  dari   TK   61.03.01.2021-01.2022-013   ke   arah   timur
sampai   pada   TK   61.03.01.2021-01.2022-014   yang
terletak    pada    Dorik    Taben/Dorik    Kuntak    pada
koordinat  110°  36'  54,097"  BT  dan  0°  1'  26,736"  LS;
dan

f.   dari   TK   61.03.01.2021-01.2022-014   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2008-
01.2009-01.2022-01.2021-022       yang       merupakan
perempatan   batas   Desa   Lintang   Pelaman   dengan
Desa  Lintang  Kapuas,  Desa  Nanga  Biang  dan  Desa
Rambin    Kecamatan    Kapuas    terletak    pada   Batu
Ncilar/Pengonting Semulong pada koordinat  110°  38'
31,362" BT dan 0°  2' 2,130" LS;

(8)     Segmen   Batas   Desa   Lintang   Kapuas   dengan   Desa
Sungal Muntik Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a. dimulai   dari  pertigaan   batas  Desa   Sungai  Muntik

dengan  Desa  Sungai  Batu  dan  Desa Lintang Kapuas
Kecamatan    Kapuas    yang    ditandai    dengan    TK
61.03.01.2019-01.2020-01.2021-003     terletak     pada
Bakong   Kebun   PI`.   ASP   dekat   Sungai   Adoi   pada



koordinat  110°  33' 44,472" BT dan 0°  2' 42,931" LU;
b.dari    TK    61.03.01.2019-01.2020-01.2021-003    tarik

lurus    ke    arah    timur    laut    sampai    pada    TK
61.03.01.2020-01.2021-004      yang      terletak      pada
Lubuk  Majau  Kebun  ASP  pada  koordinat   110°   34'
16,198" BT dan 00  3'  15,408"  LU;

c.  dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-004   tarik   lurus   ke
arah   timur   laut   sampai   pada   TK   61.03.01.2020-
01.2021-005 yang terletak pada Mungguk Topi  pada
koordinat  110°  34' 41,077" BT dan 0°  3'  25,945" LU;

d. dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-005   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2020-
01.2021-006   yang   terletak   pada   Golai   Kebun   Pak
Senin  pada  koordinat  1100  35'  8,066"  BT  dan  0°  3'
13,302" LU;

e.  dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-006   tarik   lurus   ke
arab  timur  sampai  pada  TK  61.03.01.2020-01.2021-
007    yang    terletak    pada    Sungai    Mensiak    pada
koordinat  110° 35'  50,240" BT dan 0° 3'  6,952" LU;

f.  dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-007   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2020-
01.2021-008  yang  terletak  pada  Kebun  Ibu  Limah
pada koordinat  110°  36'  9,918"  BT dan  0°  2'  59,500"
LU;

9.  dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-008   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2020-
01.2021-009  yang  terletak  pada  Hamparan  25  pada
koordinat  110°  36' 47,570" BT dan 0° 2'  52,004" LU;

h.dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-009   tarik   lurus   ke
arab    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2020-
01.2021-01.2023-010    yang    merupakan    pertigaan
batas   Desa   Sugai   Muntik   dengan   Desa   Lintang
Kapuas    dan    Desa    Belangin    Kecamatan    Kapuas
terletak pada Hamparan  25  pada koordinat  110°  37'
7,903" BT dan 0°  2'  28,000" LU;

i.   dari TK  61.03.01.2020-01.2021-01.2023-010  ke  arah
selatan    sampai    pada    TK    61.03.01.2020-01.2023-
01.2021-004  yang  merupakan  pertigaan  batas  Desa
Sugar Muntik dengan Desa Lintang Kapuas dan Desa
Belangin   Kecamatan   Kapuas   terletak   pada   Plang
Batas Tran Tanah lnosensius-Igo pada koordinat  110°
36'  34,600" BT dan 0°  1'  25,698" LU;

j.   dari  TK  61.03.01.2020-01.2023-01.2021-004  ke  arah
barat  laut  mengirfuti  batas  kebun  sampai  pada  TK
61.03.01.2020-01.2021-001  yang  terletak   Jembatan
Sungai  Bonatap  pada  koordinat  110°  36'  4,795"  BT
dan 0°  1' 49,530" LU;

k.dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-001   ke   arah   barat
laut    mengikuti    batas    kebun    sampan    pada    TK
61.03.01.2020-01.2021-002      yang      terletak      pada
Sungal  Pelibeng  pada  koordinat  110°  35'  45,060"  BT
dan 0° 2'  14,158" LU;

1.   dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-002   ke   arab   barat
daya   mengikuti   Sungai   Kapuas   sampai   pada   TK
61.03.01.2020-01.2021-003  yang  terletak Tanah  Pak
Dabik  Muara  Sungai  Bonatap  pada  koordinat   110°

9



35'  18,798" BT dan 0°  1'  53,353" LU;
in. dari TK 61.03.01.2020-01.2021-003 ke arab tenggara

sampai   pada   TK   61.03.01.2020-01.2021-004   yang
terletak   pada   Gorong-gorong   Sungai   Lumut   pada
koordinat  110° 35'  38,422" BT dan 0°  1'  10,985" LU;

n. dari  TK  61.03.01.2020-01.2021-004  ke  arah  selatan
mengikuti   jalan   sampai   pada   TK   61.03.01.2020-
01.2021-005   yang   terletak   pada   Sentibuh   Pondok
Sawit Aman pada koordinat  110°  35'  33,313"  BT dan
o°  o'  59,468" LU;

o. dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-005   tarik   lurus   ke
arah    tenggara    sampai    pada    TK    61.03.01.2020-
01.2021-006  yang  terletak  pada  Dorik  Gonting  pada
koordinat  110°  35'  53,099" BT dan 0° 0' 43,963" LU;

p.dari   TK    61.03.01.2020-01.2021-006    tariklurus    ke
arah selatan sampai pada TK 61.03.01.2020-01.2021-
007 yang terletak pada Dorik Gonting pada koordinat
110°  35'  31,556" BT dan 0°  0'  19,681" LS;

q. dari   TK   61.03.01.2020-01.2021-007   tarik   lurus   ke
arah  barat  sampai  pada  TK  61.03.01.2020-01.2021-
008 yang terletak pada Sungai Koruh pada koordinat
1 loo 34' 49,170" BT dan 0° 0'  19,037" LS;

r.  dari TK 61.03.01.2020-01.2021-008 ke arali tenggara
mengikuti  batas  kebun  dan  jalan  sampai  pada  TK
61.03.01.2020-01.2021-009 yang terletak pada Lobak
Senibong pada koordinat  110°  35'  22,769"  BT dan  0°
0'   35,928"   LS;   dandari   TK   61.03.01.2020-01.2021-
009 ke arah selatan mengikuti jalan sampai pada TK
61.03.01.2020-01.2021-01.2022-010                            yang
merupakan   pertigaan   batas   Desa   Sungai   Muntik
denga   Desa   Lintang   Kapuas   dan    Desa   Lintang
Pelarnan   Kecamatan   Kapuas   terletak  pada   Muara
Sungai  Merah/Muara  Sungai  Sendoya  Kimin  pada
koordinat  110° 35'  11,370" BT dan 0°  1' 32,694" LS;

(9)     Segmen   Batas   Desa   Lintang   Kapuas   dengan   Desa
Sungai Batu Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a. dimulai  dari  TK  61.03.01.2019-01.2020-01.2021-003

tarik   lurus   ke   arab   barat   laut   sampai   pada   TK
61.03.01.2019-01.2021-002      yang      terletak      pada
Angot/Adoi  pada  koordinat  110°  33'  36,897"  BT  dan
0°  3'  3,503" LU;

b.dari   TK   61.03.01.2019-01.2021-002   tarik   lurus   ke
arah   barat   laut   sampal   pada   TK   61.03.01.2019-
01.2021-001   yang   terletak   pada   Barang   Belatong
pada koordinat  110°  33'  2,800"  BT dan 0°  3'  39,000"
LU; dan

c.  dari   TK   61.03.01.2019-01.2021-001   ke   arah   barat
sampai  pada TK  61.03.01.2015-01.2019-01.2021 -012
yang  merupakan  pertigaan  batas  Desa  Sungai  Batu
dengan    Desa    Lintang    Kapuas    dan    Desa    Lape
Kecamatan  Kapuas  terletak  pada  Jembatan  Sungai
Pamai  pada koordinat  110°  32'  47,793"  BT dan  0°  3'
42,513" LU;

(10)    Segmen  Batas Desa  Lintang Kapuas dengan Desa Lape
Kecamatan Kapuas sebagai berikut:
a. dimulai dari pertigaan batas  Desa Lape dengan Desa

10



Lintang  Kapuas   dan   Kelurahan   Bunut   Kecamatan
Kapuas   yang   ditandai   dengan   TK   61.03.01.1006-
01.2015-01.2021-008    terletak    pada    Utak    Sungai
Pamai/Setanding pada koordinat  110°  32' 43,769" BT
dan 0°  5'  6,822" LU;

b. dari    TK    61.03.01.1006-01.2015-01.2021-008    tarik
lurus     ke     arah     tenggara     sampai     pada     TK
61.03.01.2015-01.2021-009      yang      terletak      pada
Mungguk Taben  pada  koordinat  110°  32'  56,486"  BT
dan 0° 4' 37,600" LU;

c.  dari TK 61.03.01.2015-01.2021-009  ke  arali  tenggara
sampai   pada   TK   61.03.01.2015-01.2021-010   yang
terletak  pada  Mungguk  Taben  pada  koordinat   110°
33' 9,504" BT dan 0° 4'  26,717" LU;

d. dari   TK   61.03.01.2015-01.2021-010   tarik   lurus   ke
arab   barat   daya   sampai   pada   TK   61.03.01.2015-
01.2021-011   yang  terletak  pada  Batu  Ampar  pada
koordinat  110°  32'  56,735"  BT  dan  0°  4'  2,640"  LU;
dan

e.  dari   TK   61.03.01.2015-01.2021-011   tarik   lurus   ke
arab   barat   daya   sampai   pada   TK   61.03.01.2015-
01.2019-01.2021-012     yang     merupakan     pertigaan
batas  Desa  Lape  dengan  Desa  Kintang  Kapuas  dan
Desa  Sungal  Batu  Kecamatan  Kapuas  terletak  pada
Jembatan   Sungai   Pamal   pada   koordinat   110°   32'
47,793" BT dan 0° 3' 42,513" LU;

Pasal 4
Batas   Desa   dan   koordinat   Batas   Desa   Lintang   Kapuas
sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  3  tertuang dalam  peta
sebagaimana  tercantum  dalarn  Lampiran  yang  merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB Ill
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 5
Posisi     TK     sebagaimana     dimaksud     dalam     Pasal     3
bersifat  tetap  dan  tidak  berubah  akibat  perubahan  mama
dusun, nana Desa, dan/atau nana Kecamatan.

Pasal 6
Penetapan dan penegasan Batas Desa tidak menghapus hak
atas tanah, hak ulayat, dan hak adat serta hak lainnya yang
sudah ada di masyarakat.

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 7
Peraturan     Bupati     ini     mulai     berlaku     pada     tanggal
diundangkan.

11



Agar      setiap      orang      mengetahuinya,      memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau.

Ditetapkan di Sanggau
pada tanggal 29 Desember 2022
BUPATI SANGGAU,

TI`D

PAOLUS HADI

Diundan9kan di Sanggau
pada tanggal 29 Desember 2022
SEKRFTARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU,

TTD

KUKUH TRIYATMAKA

BERITA DAERAH KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2022 NOMOR 87

Salinan sesuai dengan aslinya

Pembina Tingkat I
NIP.19770315 200502 2 002

12



LAlplRAN PER^TiRA.I Bir*" s^NCG^Ij
NOwOR          07  TAHun ae22
TENT"G       BATAS DEs^iwTmG KApuAs kEc.MAATAN icAFUAs

PETA B^TAS DESA

DES^ LllITAN® KAPUAS
KECAMATAN  KAPUAB
i{^aupATEN  aANGaAu
pfioviNsi .cAilhquAN aARAT

eKAL^   1:i7.eo®
0   soico       zoo       rm       cO

9


